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（単位：円）

Ⅰ　経常収益
　　　１　受取会費

正会員受取会費 277,000
賛助会員受取会費 1,186,000 1,463,000

　　　２　受取寄附金
受取寄附金 141,100

　　　３　受取補助金
　　ＪＣＣＣＡ補助金（地球温暖化防止活動促進事業） 3,990,000
　　県補助金（環境あきたエコ活動促進事業） 2,500,000 6,490,000

　　　４　受託事業
県地球温暖化防止活動推進センター強化支援事業 16,562,110
県認定リサイクル製品展示ＰＲ事業 612,320
湯沢市脱炭素セミナー開催業務 1,027,400 18,201,830

　　　５　その他収益
受取利息 4,030
雑収益 15,000 19,030

　　　経常収益計（Ａ） 26,314,960
Ⅱ　経常費用
　　　１　事業費

(1) 人件費
給与手当 11,362,299
臨時雇賃金 0
法定福利費 1,589,022
福利厚生費（健康診断、ワークパル等） 31,991
人件費計 12,983,312

(2) その他経費
旅費交通費 2,801,222
諸謝金 1,255,497
貸借料 2,082,621
通信運搬費 1,048,383
印刷製本費 2,292,327
消耗品費 876,937
支払助成金 1,769,579
保険料 1,536
支払手数料 25,187
広告宣伝費 55,000
負担金 150,000
協働事業分担金 690,000
租税公課 847,900
雑費 20,592
その他経費計 13,916,781

　　　　　事業費　計 26,900,093
　　　２　管理費

(1) 人件費
給与手当 120,004
臨時雇賃金 0
法定福利費 16,786
福利厚生費（健康診断、ワークパル等） 342
人件費計 137,132

(2) その他経費
会議費 184,270
旅費交通費 4,824
諸謝金 10,003
貸借料 5,002
通信運搬費 7,004
印刷製本費 5,003
消耗品費 78,004
支払手数料 13,643
租税公課 3,350
諸会費 51,000
雑費 15,417
その他経費計 377,520

　　　　　管理費　計 514,652
　　　経常費用計（Ｂ） 27,414,745
　　　当期正味財産増減額　（Ｃ）＝（Ａ）－（Ｂ） △ 1,099,785
　　　前期正味財産額　（Ｄ） 5,810,023
　　　次期繰越正味財産額　（Ｅ）＝（Ｃ）＋（Ｄ） 4,710,238

    

金　　　　　　　　　　額科　　　　　　　　　　目

認定特定非営利活動法人環境あきた県民フォーラム

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

令和6年度　活動計算書



令和6年度　貸借対照表

令和7年３月３１日現在

認定特定非営利活動法人環境あきた県民フォーラム

（単位：円）

科　　　　　　目

Ⅰ 資産の部

１ 流動資産

現金 100,000

普通預金 5,065,328

前払費用 107,900

未収金 501,200

未収会費 11,000

環境活動基金特定資産 300,710

流動資産合計 6,086,138

２ 固定資産

固定資産合計 0

資産合計 6,086,138

Ⅱ 負債の部

　　　５　その他収益１ 流動負債

未払金 723,190

前受金 3,000

預り金 205,410

未払消費税等 444,300

流動負債合計 1,375,900

２ 固定負債

固定負債合計 0

負債合計 1,375,900

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産 5,810,023

当期正味財産増減額 △ 1,099,785

正味財産合計 4,710,238

負債及び正味財産合計 6,086,138

金　　　　　　　　　　額



1

2
（単位：円）

①温暖化対策普及啓発推進
拠点機能の強化
(産学官民ﾈｯﾄﾜｰｸ部会開催・
温暖化対策推進人材ﾈｯﾄﾜｰｸ
部会開催・地域課題ﾋｱﾘﾝｸﾞ・
相談ｻﾎﾟｰﾄ活動・ｾﾝﾀーWEBｻ
ｲﾄ運営・ｾﾝﾀｰSNSｱｶｳﾝﾄ運
用・あきたﾜﾝだぁｴｺ発行)

②環境あきた県民塾
運営業務

③温暖化対策推進人
材ﾈｯﾄﾜｰｸ活動促進
業務

④地域の環境活動支
援事業 （環境の達人
派遣業務）

⑤環境教育支援体制
強化業務

（１） 人件費

給料手当 2,610,748 439,148 4,068,588 867,362 1,657,713 460,711 589,070 260,121 374,854 33,984 11,362,299

臨時雇賃金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

法定福利費 365,115 61,416 568,994 121,301 231,832 64,430 82,381 36,378 52,423 4,752 1,589,022

福利厚生費
（健康診断、ワークパル等）

7,352 1,236 11,456 2,442 4,668 1,297 1,658 732 1,055 95 31,991

人件費計 2,983,215 501,800 4,649,038 991,105 1,894,213 526,438 673,109 297,231 428,332 38,831 12,983,312

（２） その他の経費

旅費交通費 732,352 99,974 508,992 239,541 413,060 131,603 404,859 104,603 131,718 34,520 2,801,222

諸謝金 295,000 50,000 78,233 109,850 37,937 445,043 13,481 5,953 220,000 0 1,255,497

貸借料 32,830 4,100 828,567 290,956 405,154 111,441 145,740 77,740 88,000 98,093 2,082,621

通信運搬費 79,514 36,292 439,378 140,370 122,374 75,976 56,873 26,810 800 69,996 1,048,383

印刷製本費 913,885 44,440 218,114 130,151 253,456 68,758 163,372 54,861 89,100 356,190 2,292,327

消耗品費 112,589 12,710 207,503 52,649 109,904 27,965 310,812 15,789 22,754 4,262 876,937

支払助成金 0 1,769,579 0 0 0 0 0 0 0 0 1,769,579

委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

保険料 0 0 0 1,536 0 0 0 0 0 0 1,536

支払手数料 3,135 5,830 2,598 2,116 3,296 6,715 1,308 189 0 0 25,187

広告宣伝費 0 0 37,552 3,948 7,541 2,096 2,680 1,183 0 0 55,000

諸会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

租税公課 0 0 772,900 0 0 0 0 28,300 46,700 0 847,900

雑費 0 0 0 12,357 0 0 0 0 980 7,255 20,592

負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000 150,000

協働事業分担金 0 0 0 0 690,000 0 0 0 0 0 690,000

その他の経費計 2,169,305 2,022,925 3,093,837 983,474 2,042,722 869,597 1,099,125 315,428 600,052 720,316 13,916,781

5,152,520 2,524,725 7,742,875 1,974,579 3,936,935 1,396,035 1,772,234 612,659 1,028,384 759,147 26,900,093

5,152,520 2,524,725 612,659 1,028,384 759,147 26,900,093

3

 当法人の正味財産は4,710,238ですが、そのうち300,710円は、下記のように使途が特定されています。したがって使途が制約されていない正味財産は、4,409,528円です。

期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

1,500,000 710 1,200,000 300,710

備　　考内　　　容

　　環境活動基金特定資産

（合算分）

 科　　目

         ＪＣＣＣＡ補助金
 （地球温暖化防止活動
    促進事業）

県補助金
（環境あきたエコ活動

促進事業)

 使途が制約された寄付金等の内訳
 使途が制約された寄付金等の内訳（正味財産の増減及び残高の状況）は次のとおりです。

合　計
 　湯沢市脱炭素セミナ-
開催業務

（１）　＋　（２）

合計 16,822,658

  県認定リサイクル製品
展示PR事業

  環境あきた県民フォー
ラム自主事業
（ﾌｫｰﾗﾑ20周年記念事
業・ｴｺｲﾍﾞﾝﾄへの参加・
ﾌｫｰﾗﾑ通信の発行等）

県地球温暖化防止活動推進センター強化支援事業

 重要な会計方針
 計算書類の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（平成２２年７月２０日　平成２３年１１月２０日一部改正　ＮＰＯ法人会計基準協議会）によっています。
（１）消費税等の会計処理
　　 消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

 事業費の内訳
 事業費の内訳は以下のとおりです。

計　　　算　　　書　　　類　　　の　　　注　　　記



令和6年度　財産目録
令和7年3月31日現在

認定特定非営利活動法人環境あきた県民フォーラム
（単位：円）

科　　　　　　目
Ⅰ 資産の部

１ 流動資産
現金預金

手元現金 100,000
秋田銀行県庁支店普通預金 4,137,775
秋田銀行本店 89,738
北都銀行山王支店 837,815

環境活動基金特定資産
秋田銀行県庁支店普通預金 300,710

前払費用 107,900
未収金

501,200
未収会費

企業正会員会費 10,000
個人賛助会員会費 1,000

流動資産合計 6,086,138
２ 固定資産

固定資産合計 0
　　　５　その他収益資産合計 6,086,138
Ⅱ 負債の部

１ 流動負債
未払金

給与手当 245,205
社会保険料 118,595
旅費交通費 76,255
通信運搬費 30,135
印刷製本費 253,000

前受金
前受会費 3,000

預り金
社会保険料 115,780
雇用保険料 68,551
給料等源泉所得税 12,710
報償所得税 6,769
住民税 1,300
福利厚生費(ﾜｰｸﾊﾟﾙ) 300

未払消費税等
消費税及び地方消費税 444,300

流動負債合計 1,375,900
２ 固定負債

固定負債合計 0
負債合計 1,375,900
正味財産 4,710,238

金　　　　　　　　　　額

県補助金（環境あきたエコ活動促進事業）


